اصل ۱۹ اعلامیه استکهلم بیان می کند که آموزش محیط زیست باید از کلاس های مدرسه تا بزرگسالی افراد صورت پذیرد تا مبنای نظرات روشنفکرانه و رفتار مسئولانه افراد، شرکتهای و جوامع را در حمایت و بهبود محیط در ابعاد انسانی کامل خود گسترش دهد (هلندل، ۲۰۱۲: ۱۱۲). در ایران نیز هسته اولیه دانشکده محیط زیست در شهریور ۱۳۵۳ به نام مرکز

همانگی مطالعات محیط زیست در دانشگاه تهران تشکیل شد. این دانشکده بعد از کنفرانس سران زمین در استکهلم در سال ۱۳۵۰ (۱۹۷۲ میلادی) و توجه جهانی به محیط زیست با عنوان اولیه مرکز همانگی مطالعات محیط زیست در دانشگاه تهران تاسیس گردید.

امروزه بنیان های توسعه پایدار اهمیت ویژه ای یافته است و دانشگاه ها باید به عنوان مروج این لایده در میان اجتماع فعال باشند (لاکمن و گلاویچ، ۲۰۰۷: ۱۰۵)، به عبارت دیگر این دانشگاه می باشد که صلاحیت ترویج و آگاهی بخشی در این زمینه را دارد و باید در این زمینه نقش خود را ایفا نماید و در راستای مسئولیت های اجتماعی خود حرکت کند.